
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  148 del  29/10/2010

OGGETTO: LEGGE  431/98  ART.11  -  APPROVAZIONE  BANDO  PUBBLICO  PER
L'ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRIBUTI  PER  IL  SOSTEGNO
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2009.

L'anno  2010 il giorno  29 del  mese di  ottobre alle ore  10:15 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 6 e assenti n.0. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 27/10/2010 firma GRASSO Giuliana

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 27/10/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 148. del ) - Delibera G.C. n. 148 del 29/10/2010



Premesso:
•         che la legge n° 431/98 , art. 11, ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici 
il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato alla 
concessione  di  contributi  integrativi  per  il  pagamento  dei  canoni  di  locazione,  ai 
conduttori in possesso di requisiti  minimi definiti  con Decreto Ministero LL.PP. del 
7/6/99 ;
•         che con nota n. AOO 80 del 13.10.2010 -0004461  la Regione Puglia –  Servizio 
Politiche Abitative ha comunicato il finanziamento attribuito al Comune di Veglie per 
l’anno  2009, ammontante a €  16.943,03 , salvo le risultanze dei bandi di concorso cui 
sono da aggiungere eventualmente le somme relative alla premialità e subordinate alle 
successive procedure che dovranno essere attivate dall’Amministrazione ed agli  esiti 
delle stesse;  
•         che nella   delibera della Giunta Regionale n. 2142 del 1.10.2010 , trasmessa con 
succitata nota, sono  indicati i criteri,  requisiti, presupposti e procedure a cui bisogna 
attenersi nella emanazione del previsto bando pubblico per l’individuazione dei cittadini 
beneficiari;
•         che con la stessa delibera G.R. n. 2142 ha disposto di accantonare delle risorse per 
la premialità  nei confronti  dei  Comuni che ,  ai  sensi  dell’  art.2  comma 1 D.M. del 
7.6.1979, concorrano con i propri  fondi ad alimentare le risorse loro assegnate;
•         che il  comune di  Veglie  intende partecipare alla premialità  incrementando del 
10% il fondo assegnato dalla Regione con una somma di € 1.695,00 che sarà imputata 
sull'Interveto 1.10.04.05 cap.746/3;
Atteso che  tutta  la  documentazione  prevista  nella  sopraccitata  nota  regionale  dovrà 
essere fatta pervenire alla Regione Puglia entro il termine perentorio del 31 dicembre 
2010 pena l’esclusione dal beneficio.
Visto l’allegato  bando  pubblico  per  l’assegnazione  dei  contributi  per  il  sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2009 e relativo modulo di domanda 
elaborato dall’ufficio competente in base alle disposizioni regionali;
Tutto ciò premesso e considerato;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL sulla  proposta di deliberazione;
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA
1.      di  approvare,  per  i  motivi  in  premessa,  l’allegato  bando pubblico per 
l’assegnazione  dei  contributi  per  il  sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in 
locazione per l’anno 2009 e relativo modulo di domanda, ai sensi della legge n. 
431/98, art.11, elaborato secondo l’indicazione della Regione Puglia;
2.      di  incrementare  con  fondi  comunali  il  contributo  Regionale  di  € 
16.943,03 assegnato  per  l’anno 2009 ai  sensi  della legge 431/98 art.11 con 
l’importo di € 1.695,00;
3.      di  stabilire  che  l’erogazione  del  contributo,  da  effettuarsi  in  un’unica 
soluzione, è condizionato al trasferimento dei fondi da parte della Regione e 
che il Comune si riserva la possibilità di assegnare un contributo inferiore in 
presenza di finanziamento Regionale insufficiente a soddisfare il fabbisogno 
comunale;

(Proposta n 148. del ) - Delibera G.C. n. 148 del 29/10/2010



4.      di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti necessari 
e consequenziali;
5.      di pubblicizzare adeguatamente il bando medesimo mediante affissione di 
manifesti murali all’interno del territorio comunale e pubblicazione dello stesso 
sul sito web del Comune;
6.      di  assegnare,  per  tali  adempimenti,  al  Responsabile  del  Settore  di 
riferimento  la  somma  complessiva  di  €  1.695,00   che  trova   disponibilità 
sull’intervento 1.10.04.05- Cap. 746/3del bilancio del corrente esercizio;
7.     di  dichiarare  il  presente  atto,  a  seguito  di  nuova  unanime  votazione 
favorevolmente resa, immediatamente eseguibile.
8.      di  comunicare  l’adozione  della  presente  deliberazione  ai  Capigruppo 
consiliari. 

(Proposta n 148. del ) - Delibera G.C. n. 148 del 29/10/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 148. del ) - Delibera G.C. n. 148 del 29/10/2010


	COMUNE DI VEGLIE

